
相談タイム
他者に相談する練習や
スタッフと個別で
話をする時間もあります。
区切られた空間で、
落ち着いて話ができます。

PASSOの療育室紹介

PASSOの部屋での
活動は最大３人まで可能です。
それぞれ個別の机と
リラックスの部屋があり、

活動を行っています。

↑ 自立課題
ひとりで仕事や課題をする場所です。
棚から決められた課題や仕事を自分で準備し、
一人で集中して取り組みます。 グループでの講座を開講！

それぞれの目標に合わせて、
必要な方は身だしなみ講座や性教育
をマナー講座として取り組みます。

No.２
平成2９年１月発行

明けまして おめでとうございます！

●PASSOの療育紹介●

清掃活動

清掃活動で必要な道具は
自分で準備から片付けまで
していただけるよう、
物の場所を決めて置いています。
自立を目指して活動しています☆

クッキング
ＰＡＳSＯでは、今後の生活で役立つ、
軽食作りやデザート作りをすることが
あります♪何を作るか、一緒に計画を
し、家庭でも出来るクッキングに取り組
みます！

第2号では、中高生の方に療育や支援を
実施しているサポートセンターＰＡＳSOの
療育プログラムについて、皆様にご紹介を
させていただきます。
中高生の方への支援について、どんなこと
をしているのかイメージをお伝えできれば
と思います。

社会福祉法人 北摂杉の子会 ホームページはこちら→ http://www.suginokokai.com/



PASSOくらぶ PASSOの療育を経て 自己理解を進められた方が、
共通の趣味を持った仲間と楽しく活動をしています♪

科学発見
くらぶ

河川敷で タコをあげたり、今年度の
最終回は、みんなで吹き矢を作って
対戦！メンバーの一人が卒業すると
いうことで、みんなで名残を惜しみ
ました。最後まで楽しくにぎやかな
くらぶでした(*^^*)

料理
くらぶ

秋には チョコフォンデュパーティー！
メンバーと役割を分担して準備や
買い出しも取り組みました。

屋外の活動では、人気のカラオケ♪
事前に料金を自分たちで調べたり、当日は
受付から支払いまでして頂きました！

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

平成29年度 新規療育児募集について
平成29年度も新規療育児を募集させて頂きます。
事業の内容をよりご理解頂くために、「平成29年度 新規療育児募集に関する保
護者説明会」を実施いたします。「サポートセンターPASSO」の利用を新規で希望さ
れる方は、必ずご参加 頂きますようお願い申し上げます。

募集説明会参加申込書に必要事項をご記入の上、
2月8日までにお申し込みをお願いいたします。
尚、利用決定にあたっては、この募集説明会でお渡しする「利用申込書」を
2月15日までにお申し込み頂いた方から選考させて頂きます。
お手数をお掛けしますが、ご協力をお願いいたします。

※当日、託児設備はございませんので、お子様連れでのご来場はご遠慮下さい。

【保護者対象募集説明会】
日時：平成29年2月9日（木）10：00～11：30（受付開始は9：45～）

会場：淀川区民センター 3階 第一会議室
（阪急十三駅 西出口から徒歩7分）

内容：募集要項に基づき、
療育内容や申し込み手続きについてご説明いたします

募集説明会参加申込書は、北摂杉の子会
のホームページに掲載しております。
ご確認下さい。

昨年は、当法人の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。 今年も宜しくお願い致します！


